
                                                           
                        

 

 
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση σχεδίου Διακήρυξης 
για την ανάθεση της εκτέλεσης 
ΖΑΡΟΥΧΛΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού
ανάθεσης  την  πλέον  συμφέρουσα 
 

Ο 
 ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/2010),όπως ισχύει.
2. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 232Α’/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240Α’/2016).
3. Την υπ.αρ. 34021/25-05-2022 (ΦΕΚ 435/26

«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» που 
ορίζει τον Διονύσιο Παναγιωτόπουλο του Παναγιώτου ως 

4. Την υπ. αρ. 86782/19-12-2022 (ΦΕΚ 1183/20
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

5. Την υπ. αρ. 509/03-01-2023 (ΦΕΚ Β΄
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χ
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ &

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
 

Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 33, Πάτρα
Τ.Κ.: 264 42 
Τηλ: 2610-454 987, εσωτ.: 118 
Πληρ.: Α. Κοκκίνου 
 

 

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΗΝ  ΔΙΑΥΓΕΙΑ
             

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Διακήρυξης Επαναληπτικού διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία 
για την ανάθεση της εκτέλεσης του έργου: «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ 

», προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ (συμπ/νου ΦΠΑ) με κριτήριο 
συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά 

 
Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 
 

Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/2010),όπως ισχύει. 
Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 232Α’/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,

ς Ελλάδας και Ιονίου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240Α’/2016).
2022 (ΦΕΚ 435/26-05-2022 Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» που 
ορίζει τον Διονύσιο Παναγιωτόπουλο του Παναγιώτου ως ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή.

2022 (ΦΕΚ 1183/20-12-2022 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»  

(ΦΕΚ Β΄43/11.01.2023) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χ
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πάτρα, 9/5/2024
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  Αρ. Πρωτ.: 37501

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ   

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   
ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ  

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & Προς : Πίνακα Αποδεκτών 

 
             

Αθηνών 33, Πάτρα  
 
 
 
 

1 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία 
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ 

(συμπ/νου ΦΠΑ) με κριτήριο 
προσφορά  με  βάση  την  τιμή. 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 232Α’/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
ς Ελλάδας και Ιονίου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240Α’/2016). 

2022 Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» που 

ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή. 
2022 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

, 9/5/2024 
Αρ. Πρωτ.: 37501 

 

 
 

Πίνακα Αποδεκτών  
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΨΚΟΡ1Φ-4ΦΕ



2 
 

6. Την υπ. αρ. 27677/03-04-2023 (ΦΕΚ Β΄2296/07.04.2023) «Μεταβιʆβαση αρμοδιοτήτων στον προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την υπ΄αριθμ. 47229/26-05-2023 (ΑΔΑ:9ΠΝΔΟΡ1Φ-Ο0Φ) Απόφαση περί «Ορισμός Προϊσταμένης Αρχής, 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας και Τεχνικού Συμβουλίου για το έργο με τίτλο: «Κατεδάφιση αυθαίρετων 
κατασκευών-κτισμάτων στην χωρική επικράτεια της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» προϋπολογισμού 
120.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ»  

8. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 73361/4-8-2023 (ΑΔΑ:ΨΓ3ΖΟΡ1Φ-ΟΘΞ) Απόφαση έγκρισης Τεχνικών Τευχών και 
σχεδίου Διακήρυξης με ανοιχτή διαδικασία για την ανάθεση της εκτέλεσης του έργου: «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ 
ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ ΖΑΡΟΥΧΛΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ (συμπ/νου 
ΦΠΑ) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 116Α’) Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136Α/2022) άρθρο 66 «Αρμοδιότητες Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Αντικατάσταση Αρθ-28Α Ν. 4325/15» 

11. Το Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α’/1999), 
όπως συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 26 του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226Α’/2011). 

12. Το Ν.2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248Α’/2000), όπως ισχύει. 
13.  Το Ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 114Α’/2006) όπως συμπληρώθηκε με το Ν. 3853/2010 «Απλοποίηση διαδικασιών 
σύστασης προσωπικών κεφαλαιουχικών εταιριών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90Α’/2010) και με το Ν. 
4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις – καταργήσεις, συγχωνεύσεις νομικών προσώπων και υπηρεσιών 
του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση των διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» 
(ΦΕΚ 74Α’/2014). 

14. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α’/2010), όπως ισχύει. 

15.  Το Ν.3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138Α’/2011), όπως 
Ισχύει 

16. Το Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικάς) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204Α’/2011), όπως ισχύει. 

17. Το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α’/2013), όπως ισχύει. 

18. Το Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
120Α’/2013) όπως ισχύει. 

19. Το Ν. 2946/2001 «Υπαίθρια διαφήμιση, Συμπολιτείες Δήμων και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις» όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με το Ν.3212/03. 

20. Το άρθρο 18 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85 Α) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

21. Την 52138/25.11.03 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Ανάπτυξης ΠΕΧΩΔΕ και 
Πολιτισμού. 

22. Το υπ. αρ. οικ 27226/07.06.2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλ. 
Διακυβέρνησης. 

23. Το Ν.4178/2013 (ΦΕΚ 174Α΄) «Αντιμετωʆ πιση της αυθαιʆρετης δοʆ μησης – Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο κ.α. 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

24. Το Ν.4495/2017 (ΦΕΚ 167Α’) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις». 

25. Ο Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24Α’) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος –Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2008/99/ΕΚ – Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων – Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ – 
Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» όπως ισχύει. 

26. Ο Ν.2939/2001 (ΦΕΚ 79Α’) «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων – Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων προϊόντων 
(Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΨΨΚΟΡ1Φ-4ΦΕ



3 
 

27. Η ΚΥΑ 36259/1757/Ε103/2010 (ΦΕΚ 1312Β’) «Μέτρα, όροι και πρόγραμμα για την εναλλακτική 
διαχείριση των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ)». 

28. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α’/2014), όπως ισχύει. 

29. Το Ν.4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, τέλη – παράβολα, οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, ηλεκτρονικές συναλλαγές, τροποποιήσεις του Ν. 
4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 240Α’/2016). 

30. Το Π.Δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» (ΦΕΚ 
34Α’/2015). 

31. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α’/2016), όπως ισχύει. 
32. Τα άρθρα 27 και 28 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α/2021) περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης 

(ΕΕΕΣ)  
33. Tην υπ' αριθμ. 1191/14.03.2017 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας 

παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του 
ν.4412/2016)» (ΦΕΚ 969Β’/2017). 

34. Τον Ν. 4013/2001 περί σύστασης Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)  
35. Το άρθρο 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» του Ν. 4412/2016 και 

ειδικότερα την περ. α) της παρ. 8, ως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
36. Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/ 04.12.2017 (ΦΕΚ 4841 Β’/2017) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών, ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΝΣ/οικ.21137/ΦΝ 466/ 15.03.2018 (ΦΕΚ 1511 
Β’/2018) απόφαση του ιδίου για την κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μη.Μ.Ε.Δ. (Μητρώο μελών 
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών). 

37. Tων σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που  
    αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 

συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. 

38. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
39. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 2/2280/5-2-2024 (Αρ. Αποφ. 400 1904 000007) Απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβολές εκτελούμενου Προϋπολογισμού»  
40. Την υπ’ αριθ. 14072/14-02-2024 Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής 

Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού της ΑΔ/ΠΔΕΙ (ΑΔΑ:6Φ38ΟΡ1Φ-4Τ8,  ΑΔΑΜ: 24REQ014297467 2024-
02-21) με α/α 23848 Βιβλίου Εγκρίσεων & Εντολών πληρωμής, Αρ. Αναλ. 242. 

41. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 28795/3-4-2024 (ΑΔΑ:ΨΝΔ0ΟΡ1Φ-ΗΡΙ, ΑΔΑΜ: 24PROC014518612) ,έγκριση 
Πρακτικού Νο 3 περί άγονου διαγωνισμού και την διεξαγωγή νέας διαδικασίας δημόσιας σύμβασης με την 
εκ νέου τήρηση όλων των διατυπώσεων (επαναληπτικός διαγωνισμός σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 98 παρ. 1 περ. α στου Ν. 441/2016) 

42.   Τα  εγκεκριμένα, με την ανωτέρω (8) σχετική απόφαση, Τεχνικά Τεύχη του έργου: «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ 
ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ ΖΑΡΟΥΧΛΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» που συντάχθηκαν από τεχνικούς υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας και αποτελούνται από: 
Τιμολόγιο Μελέτης 
Προϋπολογισμό Μελέτης  
Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων  
Τεχνική Περιγραφή- Τεχνικές Προδιαγραφές 
ΣΑΥ-ΦΑΥ 
 

και επειδή: 
1. Προκύπτει η ανάγκη δημοπράτησης του έργου: «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ 

ΖΑΡΟΥΧΛΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» 
2. Η ανάδειξη αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την ανοιχτή διαδικασία του αρθ. 27 του Ν. 4412/2016 και με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή 
3. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2(α) του ν. 4412/2016 
4. Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει μία μόνο προσφορά και δεν επιτρέπεται η υποβολή 

εναλλακτικών προσφορών ούτε η υποβολή προσφοράς για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 
 

ΑΔΑ: 9ΨΨΚΟΡ1Φ-4ΦΕ



4 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Α. Την επαναληπτική δημοπράτηση του έργου «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ ΖΑΡΟΥΧΛΑ 
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ (συμπ/νου ΦΠΑ) χωρίς τροποποίηση των όρων της σύμβασης, 
με την ανοιχτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 μέσω ΕΣΗΔΗΣ με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή και το σύστημα υποβολής προσφοράς του 
άρθρου 95 παρ. 2(α) του Ν. 4412/2016 με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης ανά ομάδα τιμών ομοειδών 
εργασιών. 
 
Β. Την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης επαναληπτικού διαγωνισμού ανοιχτής διαδικασίας, μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ, για την δημοπράτηση του έργου «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΣΤΗ ΖΑΡΟΥΧΛΑ 
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ (συμπ/νου ΦΠΑ).  
 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού που έχει ορισθεί με την 
υπ’αριθμ. 88946/04-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΚΑΟΡ1Φ-ΕΜ2) απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής η οποία παραμένει σε 
ισχύ.  
 

 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή  
της ΑΔΠΔΕ&Ι 

 

 

 

Διονύσιος Παναγιωτόπουλος  
 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών ΑΔ ΠΔΕ&Ι  (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 
(syzefxis@apd-depin.gov.gr) 

Κοινοποίηση : 
1. Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης ΑΔ ΠΔΕ&Ι  

(tod@apd-depin.gov.gr) 
2. Τμήμα Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών αναφορών & Πληρωμών ΑΔ ΠΔΕ&Ι  

(sarantis@apd-depin.gov.gr) 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΩΜΑΤΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ & ΕΛΕΓΚΤΩΝ 
Σώμα Επιθεώρησης Νοτίου Ελλάδας 
Λ. Μεσογείων 119, 115 26 Αθήνα 
(grggpe@ypen.gr)  

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Αμαλιαδος 17 
Αθήνα, ΤΚ 115 23 
(d.paratiritirio@prv.ypeka.gr) 
 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Φάκελος Εργολαβίας  

ΑΔΑ: 9ΨΨΚΟΡ1Φ-4ΦΕ


		2024-05-09T11:01:14+0300
	Athens




